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overskud så Danmark ikke har en skat at lempe i, op- 
leve en højere beskatning som følge af, at USA kan 
beskatte overskuddet med 5 pet. i »branch profits 
tax«. Danske investorer kan endvidere opnå en lavere 
beskatning af amerikanske udbytter som følge af, at 
grænsen for ejerandelen af det udbyttebetalende sel- 
skab reduceres fra 95 pet. til 10 pet. 

Administrative konsekvenser 

Lovforslaget skønnes ikke at medføre nævneværdi- 
ge administrative konsekvenser. 

Administrative og økonomiske konsekvenser for 
erhvervslivet 

Modemiseringen af den gældende overenskomst 
fra 1948 og tilpasningen til OECD's modeloverens- 
komst, herunder anvendelsen af velkendte begreber 
og definitioner, medfører at det bliver mere overskue- 
ligt at anvende overenskomsten. 

Miljømæssige konsekvenser 
Lovforslaget skønnes ikke at have miljømæssige 

konsekvenser. 

Forholdet til EU-retten 
Forslaget skønnes ikke at have EU-retlige aspekter. 

Sammenfatning af økonomiske og administrative konsekvenser 

Positive konsekvenser Negative konsekvenser 

Økonomiske konsekvenser Lovforslagets skønnes at have be- Lovforslagets skønnes at have be- 
for stat, amter og kommuner grænsede provenumæssige konse- grænsede provenumæssige konse- 

kvenser kvenser 

Administrative konsekvenser Ingen Ingen 
for stat, amter og kommuner 

Økonomiske konsekvenser Klarhed om skattemæssige konse- Mulighed for højere skat for virk- 
for erhvervslivet kvenser af økonomiske dispositioner somheder som inåtte blive beskat- 

tet med »branch profits tax« i USA 
Lavere skat på udbytter fra amerikan- og ikke har skattemæssigt over- 
ske selskaber skud i Danmark 

Administrative konsekvenser Ingen Ingen 
for erhvervslivet 

Miljømæssige konsekvenser Ingen Ingen 

Administrative konsekvenser Ingen Ingen 
for borgerne 

Forholdet til EU-retten Forslaget skønnes ikke at have EU-retlige aspekter. 

Bemærkninger til lovforslagets bestemmelser 
Lovforslaget består af tre paragraffer samt dobbelt- 

beskatningsoverenskomsten med tilhørende protokol. 

Til f 1 
Efter lovforslagets § 1 bemyndiges regeringen til at 

tiltræde dobbeltbeskatningsoverenskomsten mellem 
Danmark og USA. Overenskomsten er optaget som 
bilag til lovforslaget, og dens bestemmelser gennem- 
gås nedenfor. Regeringen vil efter lovens vedtagelse 
kunne gennemføre overenskomstens bestemmelser i 
Danmark, når dens betingelser herfor er opfyldt. 

Disse betingelser er, at de kontraherende staters re- 
geringer skal give hinanden underretning, når betin- 
gelserne for overenskomstens ikrafttræden er opfyldt. 

Dette vil for Danmarks vedkommende sige, at dette 
lovforslag er vedtaget af Folketinget. Overenskom- 
sten træder i kraft på dagen for den sidste af disse un- 
derretninger, og den finder anvendelse fra det skatte- 
år, der følger efter det år, hvor overenskomsten træder 
i kraft (artikel 29). For Danmarks vedkommende sva- 
rer skatteår til indkomstår. 

Dobbeltbeskatningsoverenskomsten vil herefter 
være en del af de to landes skattelovgivning. Samtidig 
ophører den hidtidige dobbeltbeskatningsoverens- 
komst fra 1948. Behandles nogen lempeligere efter 
den gældende overenskomst (1948-overenskomsten) 
end efter den nye overenskomst, kan den pågældende 
vælge at anvende 1948-overenskomsten yderligere et 
år, efter at den nye overenskomst har fået virkning. 


